

Odślonięto obelisk

Data publikacji: 17.10.2016 14:00

W sobotę, 15 października w Kiczycach odsłonięto obelisk upamiętniający Żołnierzy Wyklętych oraz gajowego Józefa Majko. Na uroczystości pojawiło się kilkadziesiąt osób wraz z zaproszonymi gośćmi.

8 lipca 1946 roku Oddział "Wędrowca" Narodowej Organizacji Wojskowej zatrzymał się w kiczyckiej gajówce, gdzie następnie został ostrzelany przez siły UB i MO. W starciu zginęło sześciu członków oddziału, zaś Józef Majko, wraz z całą rodziną, trafił do więzienia UB w Cieszynie. Tam gajowy został bestialsko zamordowany, zaś samą gajówkę splądrowano i podpalono.

Uroczystość uświetniła obecność zaproszonych gości. Udział wzięli: dyrektor generalny Ministerstwa Obrony Narodowej Bogdan Ścibut, wiceminister rodziny, pracy i polityki społecznej Stanisław Szwed, starosta cieszyński Janusz Król, asystent posła na Sejm RP Stanisława Pięty Jan Zacharejko, historyk Halina Szotek (inicjatorka ustawienia obelisku w tym właśnie miejscu) i Helena Kuś (córka zamordowanego Józefa Majko), a także przedstawiciele władz gminy Skoczów w osobach zastępcy burmistrza Andrzeja Bubnickiego, sekretarz gminy Beaty Macury i zastępcy przewodniczącego Rady Miejskiej Skoczowa Teresy Papkali. Uroczystość zaszczyciły też obecnością Grupa Rekonstrukcji Historycznej „Beskidy” oraz Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Śląska Hufiec Ziemi Cieszyńskiej Szczep Drużyn Skoczowskich „Strzała”. Wszystkich zebranych przywitali burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko oraz dyrektor Miejskiego Centrum Kultury „Integrator” Julia Raszka.

Po powitaniu zebrani odmówili modlitwę prowadzoną przez ks. wikariusza Juliusza Kropacza z Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Piotra i Pawła w Skoczowie oraz ks. proboszcza Adama Podzorskiego z Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Skoczowie, a także „Modlitwę Narodowych Sił Zbrojnych” poprowadzoną przez dowódcę Grupy Rekonstrukcji Historycznej „Beskidy” Ireneusza Pająka. Następnie złożono kwiaty pod obeliskiem, po czym głos zabrali zaproszeni goście.

red.